
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 мая 2020 г.                                                                                                             № 375 
 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления жилых помещений 

муниципального специализированного 

жилищного фонда в Старооскольском 

городском округе 
 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27 декабря 2019 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в 

Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части 

переселения граждан из аварийного жилищного фонда», руководствуясь Уставом 

Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет депутатов 

Старооскольского городского округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда в Старооскольском городском округе, 

утвержденный решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

07 октября 2008 года № 187 (с изменениями, внесенными решениями Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 25 февраля 2011 года № 537, от 

28 апреля 2012 года № 736, от 28 мая 2012 года № 750, от 24 октября 2014 года 

№ 240, от 22 мая 2015 года № 308, от 24 декабря 2019 года № 329), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.31 следующего содержания: 
«4.1.31. Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для 

проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции.»; 

1.2. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:  

«4.5. Договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на 

период: 



2 

4.5.1. До завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при 

заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 4.1.1 пункта 4.1 

настоящего Порядка); 

4.5.2. До завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения 

в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на 

которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, 

указанными в подпункте 4.1.2 пункта 4.1 настоящего Порядка; 

4.5.3. До завершения расчетов с гражданами, единственное жилое помещение 

которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных 

обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом Российской 

Федерации, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в случаях и в 

порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской Федерации (при 

заключении такого договора с гражданами, указанными в подпункте 4.1.3 пункта 4.1 

настоящего Порядка); 

4.5.4. До завершения расчетов с гражданами, указанными в подпункте 4.1.31 

пункта 4.1 настоящего Порядка, либо до предоставления им жилых помещений, но 

не более чем на два года; 

4.5.5. Установленный законодательством (при заключении такого договора с 

гражданами, указанными в подпункте 4.1.4 пункта 4.1 настоящего Порядка).». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по социальной 

политике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк 


